Processo Eletrônico

23162.000962.2019-20

Data
23/04/2019 14:16:15

Setor de Origem
DGTG (Campus Taguatinga) - CDAE

Tipo
Assistência
Estudantil 1

Assunto
Retificação do Cronograma - Edital 01/CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB, de 28 de fevereiro de 2019 – 1º
semestre/2019

Interessados
CAMPUS TAGUATINGA

Situação
Em trâmite

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À
PERMANÊNCIA DO EDITAL Nº 01//CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB, 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

            O Diretor Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria nº 515, de 07 de março de 2016,

publicada no Diário Oficial da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a seguinte retificação ao Edital 01/CDAE/DREP/DGTG/RIFB/IFB, de 28 de

fevereiro de 2019 – 1º semestre/2019, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições

online

28 de fevereiro a 10 de

março de 2019

09h00min do dia 28

de fevereiro até

23h55min do dia 10

de março

Site do IFB

Reunião explicativa

07 de março de
2019

13h00min às
14h00min

Auditório
do Campus
Taguatinga

08de março de 2019
09h00min às

10h00min

11 de março de
2019

18h30min às
19h30min

Entrega da
documentação*

11 a 15 de março de
2019*

08h30min às

20h00min CDAE
CDAE

Estudo
socioeconômico

18 de março a 18 de
abril de 2019

----- -----

Resultado
Preliminar

22 de abril de 2019 Após as 18h Site do IFB

Recurso
23 e 24 de abril de

2019
08h30min às

20h00min
CDAE

Análise do recurso
25 e 26 de abril de

2019
----- -----

Resultado do
recurso

29 de abril de 2019 Após as 18h Site do IFB

Resultado final 29 de abril de 2019 Após as 18h Site do IFB

Assinatura dos
termos de
concessão

30 de abril de 2019
15h15min às

16h15min

Auditório
do Campus
Taguatinga

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Período de inscrições

online

28 de fevereiro a 13 de

março de 2019

09h00min do dia

28 de fevereiro até

23h55min do dia

13 de março

Site do IFB

Reunião explicativa

07 de março de
2019

13h00min às
14h00min

Auditório do
Campus

Taguatinga

08de março de
2019

09h00min às
10h00min

11 de março de
2019

18h30min às
19h30min

Entrega da

documentação*
11 a 19 de março de

2019*

08h30min às

20h00min
CDAE

Estudo
socioeconômico

18 de março a 18
de abril de 2019

----- -----

Resultado
Preliminar

08 de maio de 2019 Após as 18h Site do IFB

Recurso
09 e 10 de maio de

2019
08h30min às

20h00min
CDAE

Análise do recurso
13 e 14 de maio de

2019
----- -----

Resultado do
recurso

15 de maio de 2019 Após as 18h Site do IFB

Resultado final 15 de maio de 2019 Após as 18h Site do IFB

Assinatura dos
termos de concessão

16 de maio de 2019
18h30min às

19h30min
- Auditório

Auditório do
Campus
Taguatinga

09h00min às Auditório do

Assinatura dos
termos de concessão

17 de maio de 2019 10h00min
- Auditório

Campus
Taguatinga

Assinatura dos
termos de concessão

17 de maio de 2019
15h15min às

16h15min
- Auditório

Auditório do
Campus
Taguatinga

      Brasília-DF, 22 de abril de 2019.

(Documento assinado eletronicamente)

Leonardo Moreira Leodido

Diretor-Geral – Campus Taguatinga

Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTG, em 23/04/2019 11:12:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27461

ebf3df2d2a

Campus Taguatinga

QNM 40 A/E 01, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050

(61) 2103-2200